
15. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hospodaření Olomouce loni předběžně
skončilo přebytkem 14 mil.Kč.
Loňské hospodaření Olomouce
skončilo podle předběžných výsledků přebytkem 14,3 milionů korun,
což je o zhruba tři miliony korun více, než radní původně
předpokládali. Díky přebytku by měla olomoucká radnice bez
problémů přečkat začátek rozpočtového provizoria, se kterým bude
hospodařit do března letošního roku. Novinářům to dnes řekl
ekonomický náměstek olomouckého primátora Martin Novotný.

Loňské hospodaření Olomouce
skončilo podle předběžných výsledků přebytkem 14,3 milionů korun,
což je o zhruba tři miliony korun více, než radní původně
předpokládali. Díky přebytku by měla olomoucká radnice bez
problémů přečkat začátek rozpočtového provizoria, se kterým bude
hospodařit do března letošního roku. Novinářům to dnes řekl
ekonomický náměstek olomouckého primátora Martin Novotný.
"Loňský přebytek by měl zajistit plynulý přechod na
rozpočtové provizorium. V prvních týdnech letošního roku, kdy
začínají nabíhat první daňové výnosy, by tedy z hlediska platební
morálky města neměl nastat žádný problém," uvedl Novotný. Dodal,
že přesné výsledky loňského hospodaření města bude mít radnice k
dispozici v nejbližších dnech.
Stotisícové krajské město Olomouc bude v prvních třech
měsících letošního roku hospodařit s rozpočtovým provizoriem,
které počítá s příjmy a výdaji 358,5 milionu korun. Olomouc
zvolila rozpočtové provizorium, protože konšelé nevěděli, jak se
do městských financí promítne převod kompetencí a úředníků ze
zanikajícího okresního úřadu. Nové vedení olomoucké radnice
chtělo také získat čas, aby se mohlo dohodnout na svých
investičních prioritách.
Město Olomouc v loňském roce hospodařilo s výdaji 1,79
miliardy korun, které byly ve srovnání s rokem 2000 o 239 milionů
korun vyšší.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

